
1/2 
de 

EXP-UNC 41352~ 

Córdoba, O9 FEB 2010 

VISTO: 
Las presentes actuaciones en las que se solicita la aprobación de 

la Licitación Privada N° 44/09 convocada para realizar la "Adquisición de 
Equipamiento de red para diferentes Dependencias de la UNC. Proyecto: 
Internet Inalámbrica de acceso Público en el ámbito de la UNC n; atento 
que el acto se llevó a cabo de acuerdo a lo establecido por el Decreto 
1023/01, arto 25, inciso c); Decreto 43612000, arto 22. inciso b) y Ordenan­
za HCS N° 4/06, arto 2°, punto 111; y 

CONSIDERANDO: 
Lo informado por la Secretaría de Planificación y Gestión Institucio­

nal a fojas 244/vta.; 

Por ello, 

lA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar la Licitación Privada N° 44/09 convocada para 
realizar la "Adquisición de Equipamiento de red para diferentes Depen­
dencias de la UNC. Proyecto: Internet Inalámbrica de acceso Público en el 
ámbito de la UNC " y adjudicar los renglones 1 y 3 a la firma NORTH 
COMPUTERS S.R.L. -CUIT N° 30-70895985-1, por la suma de 
$110.143,52.- (Pesos Ciento diez mil ciento cuarenta y tres con 52/100) y 
a la firma GADINET .S.A. -CLlIT N° 30-71010357-3, los renglones 2 y 4 . 
por la suma de $ 19.728,53.- (Pesos Diecinueve mil setecientos veintiocho 
con 53/100). 

ARTíCULO 2°.- La presente erogación será atendida con fondos transfe­
ridos a la Prosecretaría de Informática por un monto de $ 115.600 Y la 
diferencia que surge de lo adjudicado por un monto de $ 14.272,05. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la 

-~J!L 
Dra. SfLVIA CAROUNASCOrrO 

RECTORA 
iNlVERSIDAD NACIONAL DE CóRDQB~ 

Prosecretaría de Informática y a la Secretaría de Planificación y Gestión 
Instit cional. 

m 

RESOLUCiÓN N°: 5 B 


